

Verksamhetsmodell för ungdomsgarantin i Grankulla

493/12.00.00/2015

STF 14.03.2016 § 13

Mer information:

bildningsdirektör Heidi Backman, tfn 09 5056 825
kultur- och fritidschef Anders Lindholm-Ahlefeldt,
tfn 09 5056 251
fornamn.efternamn@grankulla.fi

Ungdomsgarantin trädde i kraft 1.1.2013 som ett av regeringen Katainens spetsprojekt. Regeringen Sipilä lyfte år 2015 upp ungdomsgarantin till ett av spetsprojekten i sitt regeringsprogram. I praktiken finns det två stora aktörer inom ungdomsgarantin. Den ena är arbets- och näringsbyråerna (TE-byråerna), vars uppgift är att se till att den unga inom tre månader får en plats som ungdomsgarantin förutsätter. Den andra stora aktören är kommunen, vars uppgift är att hålla de egna nätverken så täta att alla unga kan lotsas till rätt tjänster.

Ungdomsgarantin gäller alla personer under 25 år och alla nyutexaminerade som inte fyllt 30 år och som saknar arbetsplats eller yrkesutbildning. För dem betyder ungdomsgarantin att de ska erbjudas arbets-, arbetsprövnings-, studie-, ungdomsverkstads- eller rehabiliteringsplats inom tre månader från anmälan som arbetslös.

Grankullas modell för ungdomsgarantin har som en av fullmäktiges strategiska åtgärder utvärderats och reviderats under hösten 2015 av stadens arbetsgrupp för ungdomsgarantin. Målet med åtgärderna är att uppnå en ungdomsarbetslöshet på 0 % för personer under 25 år samt, såsom hittills, studieplats eller motsvarande för alla elever efter den grundläggande utbildningen.

Ungdomsgarantin fungerar i Grankulla utan särskild finansiering. Arbetet grundar sig på aktörernas förbättrade kunskap om varandra och de tjänster var och en erbjuder, samt på att nätverket har gjorts tätare för att man ska kunna upprätthålla kontakten med alla de ungdomar man lyckas nå. Arbetet och samarbetet effektivteras och arbetet organiseras på ett nytt sätt.

Ungdomsgarantimodellen, som har utvärderats och reviderats under ledning av ungdomsgarantigruppen, behandlades i ungdomsnämnden 25.11.2015. Ungdomsfullmäktige gav sitt utlåtande (**bakgrundsmaterial**) 8.12.2015, och båda nämnderna för undervisning och småbarnsfostran behandlade den reviderade modellen för ungdomsgarantin 10.12.2015. Ungdomsfullmäktiges utlåtande har beaktats vid den fortsatta beredningen av modellen. Social- och hälsovårdsnämnden godkände för sin del den reviderade ungdomsgarantimodellen 9.2.2016 § 15 och konstaterade följande:

”Bildningssektorn fick år 2013 i uppdrag att tillsammans med social- och

hälsovårdssektorn utreda hur ungdomsgarantin skulle utformas i Grankulla. En mångprofessionell arbetsgrupp har berett ett utförligt förslag under ledning av bildningssektorn. Förslaget lyfter fram bakgrunden till och grunderna för ungdomsgarantin, samordningen av verksamheten, arbetsindelingen mellan aktörerna och deras uppgifter samt finansieringen och de mätare som används vid uppföljningen. Även den nuvarande verksamheten och åtgärderna har kartlagts och mål för år 2016 satts upp.

Verksamhetsmodellen för ungdomsgarantin har beretts omsorgsfullt med hänsyn till de olika aktörerna och deras kompetensområden för att skapa en uppsättning av tjänster som stöder de unga.

Målgruppens tillgång till hälsovårdstjänster kan vara bristfällig, även om den på sätt och vis hör till en riskgrupp. För studerande ordnas hälso- och sjukvårdstjänster, mentalvårdstjänster samt mun- och tandvårdstjänster på det sätt som bestäms i förordning 338/2011. De som har en arbetsplats omfattas av företagshälsovården.

Social- och hälsovårdsnämnden lyfter upp följande fråga för övervägande: Vore det bra att komplettera verksamhetsmodellen med en aktör som tillför hälsofrämjandets och hälsovårdstjänsternas synvinkel i den mångprofessionella gruppen?

I enskilda fall kan en ung människas möjligheter att bli sysselsatt eller hitta en lämplig studieplats förbättras, om man låter en hälsovårdare och vid behov en läkare eller en annan expert såsom en psykolog bedöma hens hälsotillstånd/funktionsförmåga samt identifiera eventuella problem med känslolivet eller den mentala hälsan, efter vilket adekvata stödåtgärder kan sättas in.”

Det tillägg som social- och hälsovårdsnämnden föreslår har beaktats i den reviderade verksamhetsmodellen för ungdomsgarantin (**bilaga**).

STS:

Fullmäktige godkänner Grankullas verksamhetsmodell för ungdomsgarantin.

Beslut:

Beslutsförslaget godkändes.